Rathei

lui, qui dicit sic: Uere laguores nō ipse tulit: et volo res nō ipse portauit. Ad cuius intellectū considerādū: quod Christus q̄ venerat ad salutē huani generis intā accepit i firmates nō as inquātū valebat ad opus nre salutis. Ad hanc autem faciū defectū sc̄ie et ḡe: sed magistrātū: et id h̄c nō accepit sed feci ignoratier somnis inclinātis ad peccatum: quod p̄trariant p̄le mitudini scientie et ḡe q̄ fuerit in aia Christi ab instan ti conceptionis. Alioq̄ autem defec tuū qui non repugnat scientie et ḡe: alioq̄ sūt q̄ se quicunque totā nāz humana: et sunt materie exercen devitatis: sicut passibilitas: inor talitas: famē: si tis et similia: et talia assūpsit Christus in propria psona: quod facie bant ad opus nre redēptionis. aliū sunt defectus q̄ non sequuntur totā naturā huānā: sed alioq̄ in p̄ticulari: et hoc non assūpsit Christus in propria psona: quod huāni contingunt duplicitas. Uno modo ex debilitate virtutis formatiue et ex defectu materie: sicut sūt partus mōstruosi: et h̄c nō habuit locū in Christo: quod corpus eius fuit formatus ex purissimis sanguinib⁹ virginis marie: et sic non habuit locū defectus vel inordinatio materie. Fuit etiā forma tū virtute sp̄sancti infinita: et id nō habuit ibi locū defectus virtutis formatiue. alio mō contingit ex defectu regiminiis sicut febris: morbus caducus et similia: vel a dolore inferuntur: ppter p̄tēm: et ista in Christo nō poterat habere locum: in quo nō potuit esse defectus aliquius debitus regiminiis vel peccatum: assumptis tamen ista in psona aliena q̄ dāmodo inquātū misericordie talia curauit: et sic euangelista exponit dictū prophetie Esa. d. d. Ipse infirmates nostras acceptit. s. q̄tū ad illos defectus h̄s assūpsit in propria psona. e. Et egrotantes tē. s. q̄tū ad illos defectus huāne nature quos patienter supportauit et potenter curauit: nō tamen in propria psona assūpsit.

f. Tides hiēsus turbas. Hic ex doctrina et miraculis predictis ponit aliquoq̄ conuersio ad Christum: et diuidit in duas ptes: q̄ primo nota Christi recessus ad desertū locū: et secundo istoq̄ conuersorum accessus ad Christum: ibi. Et accedens vnuis. Circa primum aduertendū quod q̄ Christi actione nostra est iformatio: et Christus legi a turbis recessisse ad desertū locū: ut daret p̄dicatoribus verbi diuini exemplū: una cā fuit ad habendū quietē post labores suos et discipuloz p̄ suos: ut habeat Mar. vi. Certe seorsū i de fectū locū et requiescite ibi pusilli: erat enim q̄ veniebant et redibat multū: nec spaciū manducādi habebat. Alio cā fuit ppter orationē: ondēns p̄ p̄dicatoz verbi diuini aliquoq̄ debet vacare seorsū contemplatio: ut ibi bauriat in deuotio: quod postea effundat populo in p̄dicātione. Unde et moyses aliqui ascendebat in monte ad dominum et aliquando descendebat ad populum: et hoc habebat Luce. v. In diebus illis exiit in monte hiēsus solus orare: et erat ibi priocitas in oratione dei. tercia cā fuit ad fugiendū populi aplausū. Ioh. vi. Hiēsus et cū cognouisset: quod veniū esset: ut caperet cū facient ēt reges fugiāt iterū solū i monte. Ista ergo triplici de causa vel latē aliquā cā dicitur. f. Tides hiēsus turbas mul. circū se nimis. sc̄s opprimētes et applaudētes. g. Jussit discipulare transfretū. ultra mare galilee in locū magis secretum. h. Accedens. Hic ponit quoq̄dā discipuloz accessus ad Christum: quod vnus accedebat facte: et id repelli: secundū tē: et id recipi: ibi. Alius autem de discipulis. Circa primum considerandū quod vnus de his q̄ audierat p̄dū

cādēs Christi: et viderat miracula: qui erat scriba idēlīat: considerauit q̄ si esset familiaris Christo q̄ posset magna pecunia colligere ab his q̄ a Christo curarent p̄ ipsius suggestiōē et introductiōē: et voluit se ei coiungere. d. i. Magister se quartē tē. Hiēsus autem vidēs eum animō rūndit ad eius verba et m̄: sed ad ipsiū animū dicēs.

k. Tulpes foueas habebat tē. i. bruta bunt sua latibula in quib⁹ possunt latere. l. Filii autem hominis tē. i. ego sum ita paup̄ q̄ nō h̄eo domiciliū vbi possum reclinare me: quasi diceret sibi: cu p̄eis me sequi: ppter lucrū tpalear: et sic conuenienter a Christo repellit. m. Quæ queritur hic quare Christi p̄petrate voluit vivere q̄ sicut diuitie sūt impedita reprobis: ita p̄bis sūt adiumenta virtutis: nihil aut facies ad virtutē debuit Christo desificere. ergo videat q̄ debuit diuinitas tpalearis habere. Nesciūt q̄ Christus multis de causis in paupertate virxit: due tē p̄ ceteris videntē valere. p̄ ma cā est: quod Christus venit ad p̄dicandum veritatem in mundo sūm q̄ ip̄met dicit: Job. xviii. Ego in hoc natus sum ad h̄veni in mundo ut testimonium p̄hibeas veritati. Predicatio autem impedit p̄ administratiōē bonorum tpalium: ppter quod Christus ad p̄dicandum aplis missis dicit. j. Matth. x. Holite possidere aurum et argenteū tē. q. d. ista impedit vos a p̄dicatiōē et sp̄ualium adiumenta: cū autē apli act. vi. dixerint. Mō est equū nos relinquere vobū dei et ministrare mensis. Considerate ergo fesses et vobis viros boni testimoniū septem quos p̄stituamus super h̄ opus: nos autē oīōni et ministerio verbi instantes eam: ex q̄b⁹ p̄tē q̄ administratio tpalium impedit p̄dicatois officiū: et id q̄ Christus volebat p̄dicatois euangelij debitā formā viuēdi tradere: id voluit in paupertate vī vere: sc̄da cā est: q̄ sicut Christus mortalitatē nra amissiū p̄p̄sit: ut p̄ eā nobis mortalitatē offerat: et sic paupertatē nra a voluit assumere ex p̄ ea nobis eternas diuinitias ebueret. t̄bāc cām tāgit apli. q. Cor. viii. d. Scitis graz dñi nři ihu Christi qm̄ egen⁹: p̄ nobis factus est illius inopia diuities essem⁹ tercias autē rō pōt adūne coūversio fidicū facta p̄ Christus p̄p̄set acribi diuinitis seu potentie seculari. Ad argumētū dicēdū q̄ aliquid bene est actus virtutis sūm in inferiorē statu: qd tē cū p̄p̄tūtū actū virtutis ad aliorē gradū: sicut debitus v̄sus matrimonii impeditiū virginitatis: et cōdeū modo administratio tpalium bene est impeditiva pfecte se quale Christi: in q̄tū impedit actū contemplationis: ppter quod dicit in libro d̄ ecclasiastis dogmatibus: Boni es facultates cū dispensatiōē erogare: sc̄o melius cū intentōe sequēdū Christū totū simul donare: et absoluū a sollicitudine cū Christo egere. m. Alius autem. Hic describit cōversio alterius ad Christum qui veniebat vere: seū impfecte: et video a Christo recipit et pfectit et hoc est quod dicit. Alius autem de discipulis eius. s. Christi non q̄ adhuc eset pfecte discipulus sed volebat fieri. n. Aut illi dñe permittit me p̄. se. pa. meum tē. Iste autē nō p̄tebat ut sepeliret iā mortuū: q̄ Christus nō sufficere libet negatū: et a sequela Christi impediēbat et amore carnali ad parentes. cui quibus volebat v̄sq; ad eos rōz mortem esse: est tunc Christus inseparabiliter adberere: sed q̄ parentes nō erant in tanta necessitate positi: q̄ nō posset conuenienter eis p̄ alios ministrari: id dicit: o. Se quire me et dimittē mortuos: i. in infidelitate manentes. p̄. Sepelire mortuos. Et hoc loco patēt q̄ aliquis ab ingressu religionis nō debet retardari: ppter parentes affectione carnali. Unde t. 5. iii. capitulu. Jacobus et Iohes legunt securos fusce Christū relictis rebribus et patre: ppter qd bico. in epistola ad rusticum monachū dicit: Licet patē

Euangelium

bius in lumine iaceat: licet mater tua ubera et pectus ostendat: p calcata pge piecm: p calcata pge matre et ad verillū crucis xp̄i cuola: securus aut̄ esset si parētes essent in tali necessitate positi: qd nō posset eis pueniēter sine p̄tia filii subvenire: tunc nō esset ei licet in gredi religionē dimissa necessitate parēti: qd h̄ esset de alieno deo facere sacrificium.

Ad p̄dicto et maiorem intelligentiam considerandum qd alie pater tenet p uidere filius: et alie filius parentibus: qd pater cui sit p̄cipi filii p se obliq; ad puidendū filii de doctrina et nutrimento: nō aut̄ ecōverso: vñ dicitur: qd cor. xii. Nec debet filii thezauri sara parebitib; sp̄rētes filii: et iō parentib; nō licet ingredi religione: om̄issa cura filiorum om̄os: sed debent de eis curare: vel d; cura cōpetenti eis: p uidere: filius aut̄ li et nō simpliciter heatur habere curam patris tenet tñ p accidēs. s; si p̄fit in casu necessitatis: in qd alii non possit pueniēre si bi subueniri: et iō tali casu cessante p̄t et debet etiā p̄tra et luntate parentū intrare religionē.

q Et ascēdēte. Hic ponunt quedā miracula ad discipulo p̄f firmatiōes: et p̄mo in creatura corporal scđo in spirituali: ut ostendat xp̄c dñs totius creature: scđm ponit ibi. Et cū venisset bieſus transfretum: primū miraculū fuit in sedatoe subita cēp̄tatis ipsius maris p imperio ipius xp̄i. vnde dicit sic.

q Et ascēdēte eo. s. xp̄o. r In nauicula. vñt in locū remotū ppter causas pdictas. s Secuti sunt cū discipuli eius. transfretantes. s. cum. eo. t Et ecce mot⁹ magn⁹ tē. hoc est factū virtute diuinari manifestaretur xp̄i discipul⁹. v Jp̄e vo dormiebat. duplīc d; cā: pria et vitas būane nāe in eo ostēderet: scđo ut discipuli in piculo positi ad ipm recurreret. iō sequit⁹: Et accesserūt et suscitauerūt cū tē. sequit⁹: x Et dicit eis bieſus quid timidi estis. qd. non debetis timere cū suz p̄ns vobis cū quē vidistis tot miracula facere. y Modice fidei: discipulos aut̄ suos dicit esse modice fidei: qd si pfectā fide habeant cognoscēre: ei tantā virtutē habetem in dormiendo quātā in vigilando: qd somn⁹ et vigilia sūt passiōes sensitivae partis: fin quā nō competebat xp̄o facere miracula: s magis virtute diuina: qd p somnū in nullo impeditabatur.

z Tūc surges tē: ex quo p̄z ei diuinitas: qd miracula faciebat impando: sicut dñs creature: vñ sequit⁹. a Porro hoies mirati sūt: ex effectu p̄tutē diuinitatis ei cognoscētes ac etiā confitentes. b Dicētes qualis ē hic. qd. nō est homo purus sed verus deus. c Quia venti et mare obedierūt ei: sicut creatura creator. d Et cū veſſet. Hic ponit miraculū in creatura sp̄uali in demonū cēctiōe: et diuidit in duas p̄tes: quia p̄io describit miraculū opatio: et scđo ipius diuulgatio: ibi. Pastores aut̄ fugerūt Describendū miraculū euangelista primo tangit locum d. Et cū venisset bieſus transfretum in regione tē. i. ultra mare galilee: qd alibi dicit stagnū genezareth a quadam ciuitate sīcnoiatū: qd vocat genezaryel genezareth: et est in

alio littore ex opposito galilee. Enī effigie ibi regione gerazenoꝝ. e Occurrerūt ei duo hoies h̄ntes demona: Naz. v. d; qd erat vñus: et Luce. viii. Dicēdūz qd nō ē p̄dictio qd vñ veritatē erat duo demona: sed vñus erat famosior: et sevior altero: qd i eo erat legio demoni: vt ibides d;: et iō de illo faciūt mētōs marc⁹ et lucas. nec tñ negat quin fuerit ali⁹ cū eo: qd ynitā includit in binario. Mathe⁹ et facit mētōem de vñtros sequitur.

f Demonum̄tis exētes. In talibus em̄ locis habitāt demoni aci alioꝝ: vt per hoc demona uigerant terorem hoibus de aīab⁹ defunctoz.

g. Huiu nimis tē. nō qd demoni aci possint nisi quantum p̄mitit eis deus. sequit⁹ b Quid nobis tē. Hoc magis dicit ex cōiectu ra qd p certitudinē: qd tētaut euzin deserto erat aci tōtūs ingenij: et

taimē nō potuit scire p certitudinē vñt bieſus esset ille qd erat pmissus ad salutē mōi et detectionē dyaboliz: et multo minus isti poterat hoc fare p certitudinem.

i Ueſſi ante tempus torquere nos. Ad cui⁹ evidētiam p̄siderandū qd vñs ad iudicium et p̄ps meriti et de meriti boīm: et iō sicut ad illud et p̄ps sc̄i angelī habitant inter nos ad nřam defensōē: ita mali ad nřam tentationē et impugnatōez: licet aut̄ secū pōrēt ignē suu: et men reputat se torqueri et affligi qd ejūciatur ab hoīb⁹ ne eis noceat: ppter oīū qd cīga nos bñt: et qd si nō pos sunt hoībus nocere i p̄sōa: tñ aipetūt eis nocere in substatia: et rogarab̄t bieſus dicētes: Si ejūcīs nos mitte nos in porcos. k Et ait illis ite: pcedēte eis petīto nē ipoꝝ: vñt p̄sequēt̄ effectū. l At illi exētes ab ut por. Sed querit bīc quare pmissit eos intrare in porcos: et p̄cipitare eos. Dicēdūz qd forte hoies illius terre peccāterāt: et iō denicerāt illud dāmū sibi fieri: vñl aut̄ dicēdūz qd xp̄s alioꝝ fecit ad significandū qd dāz aliwo: sicut matth. xx. et mar. xj. maledicēt̄ sic fieri: ibidē dicit: Non erat et p̄s ficoꝝ: et iō rō maledicēt̄ sūt it ad significandū maledicēt̄ iudeoz: quoꝝ fructū boni operis querebat christus: et tñ non inuenit in eis nisi folia tñ. i. appartenientia bonoꝝ operum: sic christus pmissit demones intrare porcos ad significandū qd demones habitant in immundis boīnibus: sicut porc̄ est aīal immundus. m Pastores aut̄ fugerūt. Hic ponit miraculū diuulgatio: qd pastores fugientes venerūt in ciuitatē et nūc iauerunt hec oīa sequitur. n Et ecce tota ciuitas exīt tē: ad faciēdūz sibi reuerentiam o. Et viso eo tē. Reputabant em̄ se īdignos tanto doctore: sicut superius ē dictum de centurione et reputabat se īdignum tāto hospite. Itēz quia christus dimittēbat eis illos curatos a demonibus ad eōp̄ instrunctionē. Unde mar. v. d; qd xp̄c noluit qd ille qd babebat

Mathei

legione sequebat ipm: sed magis predicaret miraculū factū
et idē intelligendū ē de alio q̄ erat cū eo, vel aliter potest
intelligi q̄ isti gerazeni ex peccatis suis timebant of-
fendere Christi p̄ntia: et p̄ oīs incurvare mātē penaz p̄re
cedēti: t̄o rogabāt eū discedere.

Lx. ix.

Ascēdēs bie-
sus. In
capi. p̄cedēti co-
sita sunt quedā
miracula ad cō-
firmatōē euan-
gelice legis: hic
p̄ne declaratōē vir-
tus ip̄i legistato-
ris. Et diuiditur
in tres p̄tes. q̄a
p̄mo ponit ad h̄
miraculi p̄petra-
tio: sedō creden-
tiū vocatio: ibi.
Et cuī transire
inde. et tertio eo
rū confirmatio:
ibi. Decillo lo-
quente. p̄ua i du-
as: q̄r p̄z i opa-
tioē miraculi ad
declaratiōē sue deitatis fides credentiū approbat. Et
sedō infidelitas negantiū reprobat: ibi. Et ecce quidā
describis. Circa p̄mū euāgelistā notat locūbi factū
est hoc miraculū dicens. a Et ascēdens in nauicu-
lam: vt. s. p̄ nauigium de terra gerazenoꝝ rediret in gal-
leam: vñ illuc iuicrat ut p̄z in capi. p̄cedēti. b Et
venit in ciuitatē suā. s. in capbaraum: q̄rī factū ē h̄
miraculū vt mar. dicit exp̄s. ii. ca. Dicit aut̄ capbar-
aum ciuitas dñi: nō q̄rī fuerit natus vel conceptus
s. q̄r erat principalis ciuitas galilee: p̄ter q̄d ceuērū
ibi manebat ad custodiā totius terre: vt dictū ē capi-
tulo p̄cedēti. Nazareth aut̄ vbi xp̄c fuit nutritus et co-
ceptus: erat quoddā oppidū vel vicus respectu illius
et dicit ciuitas ip̄ius Christi: sicut parisiū dicit ciui-
tas aliquiū nati in aliquo opido iuxta parisiū. vñ
aliō dicit ciuitas dñi: q̄r in principio sue p̄dicatiōē ml̄
ta miracula ibi fecit. c Et ecce offerebant cī para-
ly. Modus aut̄ offerendi hic tacet: s. exp̄mū Mar.
ii. Quia nō potentes intrare ad Christi p̄ntia: p̄ter turbā
circumstanteꝝ de tecto domus subimferunt eū in lecto an-
te biesum: et hoc fuit magnū signū fidei ip̄oz: p̄ter q̄d
sequitur. d Gides aut̄ biesus fidem illoꝝ. s. paral-
yti et offerebant: qd p̄z ex hoc qd sequit. e Dicit
paralyticō cōfide tc. licet em̄ sanitas corporalī vñ aliquid
bñmō detur alicui p̄ter alienā fidē: reissio tñ peccatorū
nō datur alicui sine p̄ria fide: tñ nō vidēn̄ bene dice-
re qui dicit q̄li illoꝝ referit: ab offerebant: ita q̄ p̄f
fidē offerebant tñ sit sanatus. f Dicit aut̄ biesus: Re. ti.
pec. Ad modū boni medici qui p̄mo remouet cāz mor-
bi. et tunc postea intendit curatioꝝ. Infirmitas aut̄ bie-
fuerat iuicita paralyticō p̄ter peccati: tñ xp̄c p̄mo
remouet cāz dicens: Remittitur tc. Et ex hoc iuini-
st eñ a paralyticō curandū: sicut statim patuit p̄ effectum
Ad maiore p̄dictōē intelligentiā scientiū q̄ infirmita-
tis corporalī infligit alicui a deo multe de causis. vñ
modo p̄ter peccati p̄nitēt: s. nō p̄ter purgatoꝝ: et
talis infirmitas est quoddāz pambulū pene gehēne et
sic inflicta ē herodi actu. vñ. vbi dicit q̄ p̄cūs eū ange-
lus dñi: eo q̄ non desideri honorū deo et consumptus a
vermibus exp̄ravit. Hodē mō fuit d̄ pharaone q̄ p̄ fla-
gella induratus est: sedō modo infligitur ad peccati cō-
missi purgationem: sicut nabuchodonosor amentia se
peccat annoꝝ. vt habeat daniel. iiiij. Et sumilē marie ma-
gdalene veratio demoni: tertio modo nō p̄ter pecca-
ti cōmissi: sed ad gloriam dei manifestandū: sicut de ce-
co nato dicit iobis. ix. Hęc bic peccauit: neq; paren-

tes eius. s. vt cecus nascereb̄t: sicut manifestent̄ oīs dei in il-
lo: quarto p̄ter humiliatiōē alicui⁹ ne in superbiam ele-
uetur: sicut paulus aplūs dicit te sc̄po. iiij. cōp. vii. Mēma-
gnitudo revelationi extollat me: datus est mihi stimulus
carnis mee angelus satanā: q̄ me colaphizet. quinto in

fligitur p̄ter alici⁹
p̄batōēz p̄patien-
tie declaratiōē: si-
cut p̄z de iob. ii. vñ
versus. Job p̄bat
inclinan̄ paulū sese
manifestat. In ce-
co purgat mariam
punit herodes. Et
p̄z sententia ex dicti
f. Et ecce quidaꝝ
describis. Illic po-
nit reprobētio ne-
gantū Christi diuini-
tate. et p̄mo ponit
eoz negatiōē: cuī di-
citur. f Et ecce
quidaꝝ de scribis. i.
de legisp̄tis.

g. Dicētū intra-
se. s. cogitando q̄a
verbū intrinsecum
ē conceptus mētis

b. H̄c blasphemāt. Blasphemare est creature attribuere
illud quod est p̄p̄m̄ dei. dimittere aut̄ p̄ctū soli deo conve-
nit: per hoc ergo q̄p̄ Christo blasphemāt imponebant i hoc
et peccata dimittēbat p̄t p̄ negabat ip̄m esse deum: di-
centes eū esse purum hominem: sed xp̄c cōnter eos p̄ueni-
enter redarguit oīndens se esse dei duplicitē. primo quia
respondit eoz cogitatōēbus: quas cognoscere per certitu-
dinem soli deo. p̄p̄m̄ ē: p̄ter quod dicit. Et cuī vidisset bie-
sus cogitatōēs eorum dicit. i. Ut quid cogitatōēs mala-
tē. imponendo. s. falso mībi blasphemāt. sedō hoc idē
ostedit sanandū paralyticū per imperiū tanq; p̄p̄ia vir-
tute: qd est eiusdeꝝ potestatis sicut et peccata dimittēt. l. s.
ēn̄ paralyticū virtute nature aliquando possit curari: non
tamen subito nec ita perfecte vt statim homo possit lectū
in q̄iacet po. sare: sicut dicit hic. p̄p̄ qd dī. k. Quid ēfa-
ciūs tc. q. d. equalis potestatis est vtrūq;: ex quo cōdi-
cūt virtutem sue diuinitatis p̄fectam dicens: l. Et aut̄
sci. qz. fi. bo. ba. po. in ter. dimit. pec. vt deus non vt homo
purus. m. Tunc ait paralyticō surge tc. Sicut eñ per
literam habentē signū dēclarat̄ voluntas ip̄ius scribens:
sic p̄ signū qd ē virtutis diuine maiestatiū ostendit̄ veri-
tas diuine virtutis. H̄i aut̄ sancti q̄ fecerit miracula facie-
bant hec implorando diuina virtutem: nō imperando:
et si aliquid in talib⁹ imperabat hoc nō erat in virtute p̄p̄ia
sed exp̄mēndo virtutē Christi tanq; ministri nō dñi: sic aliquid
impabat demonib⁹ vt recederent ab obſessis cordib⁹
in noīe Christi et auctoritate eius. n. Gides aut̄ turbe.
H̄c coſequenter ponitūt buī miraculi effectus: q̄ turbe
hoc videntes timuerunt imponere sibi blasphemāt.
o. Et glorificauerunt deū tc. i. ip̄m̄ p̄m̄ qui est virtus dei
patris. p. Domīnibus. ad eoz. s. salutē. q. Et cum
transiret inde. hic ponitūt credentiū vocatio: et p̄mo circa
eoz vocatiōē describitur condescensio ad peccatores: se
cundo ponitūt eius reprobētio p̄tra murmuratēs: ibi. Et
videntes pharisei. Circa primū aduertēdū q̄ vocatio ma-
thei: et istud coniuīū fuit ante curationē paralyticī d̄ quo
dictum est: sicut hic ponitūt p̄ recapitulatoꝝ: et vñ alios
vocatio eñ fuit ante: et coniuīū eñ de quo hic scribitur fuit
post: et conuenientiū describat̄ coniuīū: eius vocatio
repetit̄. Dicit ergo euāgelistā: q. Et cuī transi. inde ie-
sus vi. bo. se. in te. in quo solebant cāpōres sedere: qd qui
dē negocia vir aut̄ nūnāz exerceri sine peccato pot: vt di-
cit Greg. r. Et ait illi sequare me. Matheū aut̄ talib⁹
occupatiū vocauit: vt de gratia dei nullus desperat quan-
tūc fuit i vilibus occupat⁹. l. Et surgēs secut⁹ est
est eum sine aliqua dilatatione: quia sicut poterat mouere

Euangelium

sicut p̄ exteriū v̄bo: ita etiā interius mentē inspirādo. sicut ēm̄ passioni p̄iuq̄nū illos qui ad capiēdū ip̄m venie-
rāt: solo v̄bo p̄strauit dices: Ego sū ut habeat Job. xviii
ita solo verbo poterat quoſcūq; ad se trahere: tū boc ap-
parebat virtus diuinitatis in eo. m Et factum est eo
dis. in domo. f. Ma

thei: n Ecce
publicani t̄c. fū-
rāt ēm̄ locū matrī
tō recedes ab eis
t volēs sequi cbri-
stū fecit eis couini-
um: sicut de beliso
legit. iii. Reg. viii.
¶ vocatus ab be-
lyā: vt cū sequeret
factauit parbōū
t dedit socijs suis
comedere: t sic se-
cutus ēbeliyā magi-
strū suū: t hoc mo-
do faciūt q̄ recedē-
tes a soñis: faciūt
pn̄s eis catū suū:
vel fm̄ alios bur-
done.

o Et vidētes. hic
ponitur repreben-
sio: otrā iuste mur-
murantes te previ-
ctis: t p̄io contra
phariseos: scđo cō-
tra iobis disciplos
ibi. Lūc accesserūt
Circa p̄mū scien-
dū q̄ pharisei in pplo iudeorū reputabāt religiosi. vnde
etiā in habitu ab aliis quodāmodo disticti erant: vt vide-
bit̄ inferius: vidēt̄e iḡt̄ xp̄m cum publicanis t peccato-
ribus māducare indigne tērebant t murmurabat dicen-
tes discipulis eius. p Quare cū publicanis t̄c. q. d. v̄os
estis fatui qui tale ingrām sequimini. q At bieslus t̄c.
Respondit̄ eis primo p̄rōnes q̄ sensibiliter videm̄ q̄ me-
dicus familiaris te debet habere ad infirmū qui eo indiget
q̄ ad sanū. Lūc xp̄s sit̄: medicus aiax: vt dicit̄ in psal.
Misit̄ verbū suū t sanauit̄ eos: t̄o familiaris se debuit̄ bre-
ab peccatores q̄ sunt infirmi infirmitate sp̄nali. scđo respo-
det̄ p̄ auctoritatē que habet̄. Osee. vi. r Euntes dici-
te. q. d. ite t diligēt̄ considerate illud quod scribit̄. Osee
vi. s Quid est t̄c. q. d. si bāc scripturā consideretis in-
uenieris me facere fm̄ ipaz: ppter qd̄ concludit̄. t Mō
cīm̄ v̄ni vocare iustos. ad penitentiā: licet aliquos iustos
vocauerit̄ ad augmēntū gr̄e: vt perz andream t cōsiles.
v Scđo peccatores. sup. vocare ad penitentiā. x Lūc
accesserūt̄. Hic reprobēdit̄ iobis discipulos. t p̄io ponit̄
eoz interrogatio maligna. scđo christi respōsio benigna:
ibi. Et ait illis bieslus. Circa p̄mū notandum q̄ discipuli
iohannis in tribus tēficiabant. primo q̄r̄ sua abstinētia
se iactabāt dicētes. y Quare nos t phari. ieu. fre. q̄a
talā sunt fienda in secreto: vt sup̄a dicti est capitulo. vi.
Lūc aut̄ cū icūmas t̄c. scđo q̄ phariseis se cōiungebāt di-
centes: Mos t pharisei. quia audierant iobānēz magist̄z
suūz phariseos redarguentē t dicētes sup̄a. ca. iq. No-
digēt̄s viperaz quis demonstrabit wobis fugere a ventu-
ra ira. ccio q̄ xp̄z arguebat exfectu abstinentie in discipul̄
dicētes. z Discipuli aut̄ tui t̄c. Hic factū em̄ discipu-
lorū retorquebant in magist̄z. de quo tñ audierant iobā-
nēm dicētes. Ecce agn̄t̄ dei qui tollit̄ peccata mūndi: Jo-
bān. j. a Et ait illis bieslus. Hic ponit̄ xp̄i responsio in
qua ostendit̄ q̄ ieumū corpore nō competebat suis disci-
pulis p̄ illo tempore: q̄ duplex est ieumū. quoddā quod
ordinatur ad carnis refrenatiōez t ad contemplationē
disponit̄: t istud nō cōpetebat discipulis christi q̄n cāt̄ eis
eis corporaliter: t hoc ē quod dicit̄. b Munquid p̄s. si.